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1. Vilkar for afgivelse af tilbud

Er De interessereti at afgive tilbud pa arealet, skal de indsende Derestilbud pa vedlagte

tilbudsblanketjf. bilag 1 til Herning Kommune, Borgmesterkontoret, Radhuset, Torvet 5,

7400 Herning senest den 10. december2020 kl. 12.00.

Er tilbudsgiveret firma, skal dokumentation for tegningsrettigheder medsendes.

Arealet er matr.nr. 5g Kibæk by, Assing og udgør samlet ca. 12.200 m?. Det endelige antal m?

fastlægges, når landinspektør har foretaget en endelig opmåling af arealet.

Såfremt køber kun ønsker at erhverve en mindre del af det udbudte areal, skal køber betale

vejbidrag.

Arealet sælges til højeste bud og udbydes uden mindstepris. Købesummenskal tillægges

moms,idet arealet kan bebygges. På tilbudsblanketten (bilag 1) angives prisen pr. m?

eksklusiv moms. Købesummenereksklusivtilslutningsudgifter.

Indkomnetilbud er fortrolige, indtil salg har fundet sted. Herning Kommuneforbeholdersig

ret til at forkaste alle indkomne tilbud.



 \ GRUNDSALG

2. Erhvervsomradet

A: Beliggenhed:

   

  

2

4

Y God beliggenhed

Y Godetil- og frakgrselsmuligheder

¥ Succesfuldt erhvervsomrade

B: Fakta om omradet

Region Midtjylland har 1,33 millioner indbyggere og dækkeret areal på 13.124 kvadratkilo-

meter- svarendetil 30 procent af Danmarks areal. Regionen strækkersig på tværs fra Ve-

sterhavettil Kattegat.
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Herning Kommuneer en del af Region Midtjylland og har 89.127 indbyggere (2020). Herning

Kommunetilbyder blandt andet nye spændende boformer, pulserende byliv, universitet og

andre erhvervs-og videregående uddannelsesinstitutioner, et spændende ogaktivt kulturliv,

storslået natur, moderne erhverv, videnscentre og innovationshus m.m. I Herning Kommune

er der et varieret udbud af jobs for ufaglærte, faglærte og personer med en videregående

uddannelse. Herning haret stort antal arbejdspladserset i forhold til indbyggertallet. Selvom

der i dag er flere beskæftiget i jern-og metal samt træ-og møbelindustrien betyder tekstil-

industrien stadig meget for kommunen. Erhvervsområderpå vej frem er IT, kreative erhverv,

oplevelsesøkonomiog forretningsservice.

Kibæker beliggende ca. 14 kilometer sydvest for Herning og er en af de 5 centerbyeri

Herning Kommune.Byener en stationsby med ca. 2.800 indbyggere.

Kibæk har gode vejforbindelser og det tager kun 45 minutter — så er man i Billund Lufthavn.

Herudoverer Kibæk placeret kun 30 km fra Skjern, og med kun en timeskørsel til Varde og

Vejle.

C: Fakta om udstykningen

Erhvervsområdetligger i den sydøstlige del af Kibæk øst for Vardevej. Området omfatter

vejene Håndværkervej, Arnborgvej og Energivej.

Området har allerede flere etablerede virksomheder herunder blandt andetinstallations- og

automationsvirksomhed, køkkenproduktion, butiksdesign, værktøjsleverance og leverandør

af sikringsløsninger.

Den overdragne ejendom er matr. 5g Kibæk by, Assing og er beliggende som vist på bilag 2 i

salgsmaterialet. Arealet er ca. 12.200 m? ogerselvstaendigt udmatrikuleret.

Kgber skal udover kgbesummenafholde samtlige tilslutningsafgifter mm..
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Ejendommenerhvervestil anvendelse i overensstemmelse medlokalplan nr. 91.1.26

Erhvervsomradesyd for Arnborgvej i Kibæk, og nærværende salgsvilkår medbilag.

Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke overstige 40.

Arealet må ifølge lokalplanen alene anvendestil erhvervsformål. Der må kun opføres og

indrettes bebyggelsetil eller udøves erhverv som lettere industri- og værkstedsvirksomhed

samt mindre lager- og oplagsvirksomhed.

2. Byggemodning mv.

Sælger foranlediger markeret med skelpæle i forbindelse med overtagelsen.

Køber overtager arealet som det er og forefindes med de på grunden værendefaste

indretninger, træer og beplantninger.

Ud over købesummenskal der betales kloaktilslutningsbidrag, investeringsbidrag for

fjernvarme, vandtilslutningsbidrag og tilslutningsbidrag for el mm., alt i henhold til gældende

takst.

Kloaktilslutningsbidrag betales til Herning KommunesKloakforsyning efter den på

købstidspunktet gældende takst. Bidraget udgør i 2020 kr. 51.965,83 ekskl. momspr.

påbegyndt 800m?grundareal. Kloakbetalingsvedtægten kan ses på www.herningvand.dk

Vandtilslutning betales af køber til I/S Kibæk Vandværk. Takster oplyses på telefon 7532

1166.

Tilslutningsbidrag for varme betales direkte til Kibæk Varmeværkefter faktisk tilslutning.

Takster oplyses af Kibæk Varmeværkpå telefon 9719 1436.
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Tilslutningsbidrag for el betales direkte til N1 efter faktisk tilslutning. Takster oplyses af N1

pa telefon 7023 0043.

Det oplyses, at afgift og bidrag til kloakrenseanlæg m.v. opkræves løbende over

forbrugsafgifterne som vandafledningsbidrag.

Overskudsjord uden indhold af bygningsaffald og lignende vil som udgangspunktblive

betragtet som rent, og må anvendesfrit. Dog gælder det generelle krav ved konstatering af

en uventet forurening i forbindelse med bygge- og anlægsarbejde at grundejereneller

entreprenøren skal standse arbejdet og kontakte kommunen. Flytning af jord fra området

skal anmeldestil Herning Kommune.

3. Overtagelsestidspunkt

Overtagelsesdagener den 1. hverdagefter politisk godkendelse af aftalen, medmindre andet

aftales mellem parterne. Fra overtagelsesdagen at regne henligger ejendommenfor købers

regning og risiko i enhver henseende.

4. Købesummenog densbetaling

Den samlede købesum opgøres på baggrund af købers markering af det ønskede areal på det

medfølgendekortbilag og ud fra den tilbudte pris. Købesummenreguleres efter endelig

opmåling af arealet. Den opgjorte købesum kan betales enten

€ kontanteller

e betales med en kontant udbetaling- i forbindelse med overtagelsen på 20 %

af købesummen.Restbeløbet på 80 % forrentes fra overtagelsesdagen, ogindtil



 

betalingen erlægges, med en rente svarendetil 7 % over den af Nationalbankens

til enhver tid gældende diskonto. Restkøbesummenberigtiges kontant mod

endeligt skøde, når udstykningsapprobationenforeligger.

Købesummenreguleres efter den endelige opmåling af arealet.

Sælger forbeholdersig ret til at hæve handlen, såfremt købesummenikke betalestil

forfaldstid.

Ved forsinkelse med betaling af købesummenforpligter købersig til at betale renter

svarendetil Danmarks Nationalbankstil enhver tid gældende diskonto medettillæg på 7 %.

Renten betales kontant samtidig med betaling af købesummen.

I tilfælde af misligholdelse er køber under alle omstændighederforpligtet til at holde

kommunenskadesløs for samtlige udgifter i forbindelse med handlens indgåelse og

ophævelse, herunderbl.a. udgifter til landinspektør, advokat m.v.

5. Lokalplan

Køberskal respektere lokalplan nr. 91.1.26 Erhvervsområde syd for Arnborgvej i Kibæk.

Køber forpligtersig til at anvende grundentil erhvervsformål i overensstemmelse med

lokalplanen samt nærværendesalgsvilkår.

Se lokalplanen på www.plansysten.dk.

6. Servitutter o.l.

Købervil udover lokalplanen skulle respektere de deklarationer der ertinglyst

servitutstiftende på arealet samt de deklarationer, som Herning Kommunebegærertinglyst

servitutstiftende i forbindelse medsalget af arealet.

Der henvisestil ejendommensblad i tingbogen samttil bestemmelseni punkt 7.
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7. Tilbagefaldsklausul

Der pålægges endvidere følgende bebyggelses- og tilbagefaldsklausul:

a. Såfremt køber inden 3 ar fra overtagelsesdagen matte ønske at afhænde

parcellen i ubebygget stand, hvorved forstas, at der ikke foreligger

ibrugtagningstilladelse for den eventuelt på grunden værende bygning,skal

køber værepligtig til skriftligt at tilbyde Herning Kommuneparcellen for en

købesum,dersvarertil de til Herning Kommunei henholdtil punkt 4 betalte

beløb, dog eksklusive det eventuelt af køber betalte rentebeløb.

Tilsvarende skal gælde, såfremt køber ønsker at afhænde en ubebyggetdel af

parcellen eller en del, der er bebygget med mindre end 10% af det areal, der

ønskes afhændet.

Såfremt Herning Kommuneikke senest 2 månedereftertilbuddets

modtagelse har accepteret dette, er kommunensrettighederbortfaldet.

Udgifterne ved en sådan tilbageskødning afholdesaf tilbageskøderen alene.

b. Såfremt parcellen ikke inden 3 år fra overtagelsesdagen er blevet bebygget

med erhvervsbebyggelse medtilhørende parkeringspladser har køberpligt til

skriftligt at tilbyde parcellen til Herning Kommunetil en pris som fastsati

punkt a.

Har kommunenikke inden 2 månederefter tilbuddets modtagelse erklæret,

at den ønskerat gøre brug af tilbuddet, er kommunensrettighederbortfaldet.

Udgifterne ved en sådan tilbageskødning afholdesaf tilbageskøderen alene.

Nærværende bestemmelse begærestinglyst servitutstiftende på ejendommenforud foral

pantegæld. Påtaleberettiget er Herning Kommune.
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8. Jordbundsforhold og forurening - ansvarsfraskrivelse

For så vidt angår jordbundsforhold, herunderi henseendetil både grundens bæredygtighed

og miljørisici (forurening), har Herning Kommunefør købet oplyst, at der ikke på arealet er

foretaget geotekniske undersøgelser.

Sælger har ikke kendskabtil, at grunden skulle være forurenet.

Køberer opfordrettil for egen regning at lade foretage nærmere jordbundsundersøgelser på

den overdragne grund, både vedrørende dens egnethedtil det planlagte byggeri og

vedrørende miljørisici. Såfremt en sådan jordbundsundersøgelse skulle vise, at denne

udnyttelse kræver ikke uvæsentlig ekstrafundering, eller at grunden er belastet med en ikke

uvæsentlig forurening, er parterne enige om,at køberer berettigettil, senest 2 måneder

efter at køberstilbud er accepteret, at hæve handelen. Ved ikke uvæsentlig forstås, at

omkostningertil henholdsvis ekstra fundering eller yderligere rensning overstiger 8 % af den

aftalte købesum.

Sælgereneri så fald forpligtet til senest 1 måned efter købers ophævelseattilbagebetale

den erlagte købesum uden renter, med mindre sælger inden samme frist tilkendegiver, at

man vil friholde køber for de dokumenterede meromkostninger ud over 8 % af den aftalte

købesum,derer forbundet med yderligere ekstrafundering, respektive yderligere rensning.

Det fremhævesudtrykkeligt over for køber, at køber ikke, hverken nu eller senere, øvrigt kan

gøre nogen mangelsindsigelser gældende over for sælger, det være sig erstatning,

forholdsmæssigt afslag eller ophævelse. Grunden overtages således uden ansvar for sælger,

også for så vidt angår jordbundsforholdene, herundereventuelle miljørisici.

10
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9. Fortidsminder og arkæologiske undersøgelser

Køberer forpligtet til at underrette Herning Museum forinden der foretages anlægsarbejder.

Udgifter til arkæologiske undersøgelser er Herning Kommune uvedkommende.

Det bemærkes, at det i Herning Kommunejævnligt forekommer, at man ved gravearbejde

finder fortidsminder, hvorfor der gøres opmærksom på,at der, jf. lovbekendtgørelse nr. 358

af 8. april 2014 om museer 88 25-27 m.fl., er pligt til straks at anmelde fortidsfundtil

kulturministeren og hjemmel for sammetil at standse allerede påbegyndt byggeri, ligesom

bygherreneller den, for hvis regning et jordarbejde udføres, skal standse jordarbejdet, i det

omfangdette berøreret fortidsminde.

I det omfang, påbegyndt byggeri standses, kan køber ikke over for sælger gøre

mangelsindsigelser gældende, hverken erstatning, forholdsmæssigt afslag eller ophævelse,

som følge af, at byggeri standses. Arealet overdrages altså uden ansvar for sælger også

vedrørendedette forhold.

Sælger kan alene henvise køber til at søge erstatning i medfør af forannævnte

lovbekendtgørelse om museer§ 27, der i kopi er udleveret til køber. Opmærksomheden

henledesspecielt på lovens § 27, stk. 4-7.

10. Ansvar for skader

Køber bærer det økonomiske ansvar for eventuel beskadigelse af bygninger, lednings-, vej-

og stianlæg, herunder kantsten, der måtte ske i forbindelse med byggearbejderne, uanset

om skaderne opstår på offentlig eller privat ejendom.

11
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11. Adgangsforhold

Parcellen får adgangsvej til Håndværkervej.

Adgangsforholdenetil lokalplanområdet, herunder også i byggeperioden, fastsættes efter

Herning kommunes nærmere bestemmelse.

Køber afholder samtlige udgifter i forbindelse med etablering af adgangsvejtil arealet.

Såfremt køber kun ønsker at erhverve en mindre del af det udbudte areal, skal køber betale

vejbidrag.

12. Betingelser

Handlener betinget af endelig politisk godkendelse, købesummensbetaling samtaf

udstykningensberigtigelse.

Der gøres opmærksom påat berigtigelsen af udstykningen kan have længerevarighed.

13. Omkostninger

Omkostningertil tinglysnings- og registreringsafgift betales af køber alene. Hver part betaler

egne advokatomkostninger. Køber betaler udgifterne ved udfærdigelse af skøde samtevt.

omkostningertil arealets udstykning.

12
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14. Yderligere information

Såfremt De måtte ønske yderligere information, er De velkommentil at rette henvendelsetil

nedennævnte.

iGrundsalget 'Sekretariatet
(|

i ‘Annette Nielsen, tlf. 96282323, annette. nielsen@herning.dk
je mm mm oe, cp: rec ces les Set)es. ee: Ss) cae) oan com mt ko — mee

Jordbundsforhold ‘Karin ‘Skov--Aggerholm,tit. 9628 8045,

| _ ,byggemodning@herning. dk

‘Byggetilladelse | 'Byggesag,tlf.9628 2828, byggesageherning..dk

Vandforsyning 11/5 Kibæk Vandværk, tlf.7532 1166

Varmeforsyning Kibæk Varmeværk, tlf. 9719 1436.

ELforsyning “INA, tlf. 7023 0043

'Kloakforsyning Herning Vand, tlf. 9999 2299

15. Bilag

Der henvisesi det hele til salgsmappensbilagsfortegnelse, der er en integreret del af

nærværende handelsvilkår.

13
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Bilag 1: Tilbudsskema

Købstilbudtil fremsendelse ved afgivelse aftilbud

1. Parterne

Undertegnede

Navn:
 

Telefon:
 

Stilling:
 

Bopæl:
 

Cpr. nr./CVRnr.
 

der har modtaget, og er bekendt med, udbudsmaterialet samt devilkår derstilles i

dette materiale, tilbyder herved at købe matr.nr. 5g, Kibæk By., Assing. Beliggende

ved Håndværkervej i Kibæk.

På de af Herning Kommunefastsatte vilkår og til en kontantpris af

kr. pr. m? ekskl. moms
 

skriver kr. pr. m? ekskl. moms

Den samlede købesum fastsættes, når der er foretaget en endelig m?-opmaling af

arealet.

14
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Jeg erklærer samtidig hermed, at jeg er bekendt med udbudsmaterialet samtdei
materialet stillede vilkår for handlen, og

at salget af ejendommenskerefter reglerne om offentligt udbud, og at et tilbud på

køb af ejendommenførst kan accepteres, nårtilbuddet har været forelagt og

godkendt af Økonomi- og Erhvervsudvalget i Herning Kommune,

at kommunenforbeholdersig rettil frit at vælge mellem de indkomnetilbud, og
eventuelt at forkaste dem alle,

at det er købers ansvar som tilbudsgiverikke at afgive bud, som denne økonomisk

ikke kan opfylde,

at handlen er betinget af købesummensbetaling, og sælger forbeholdersig rettil

at hæve handlen, såfremt købesummenikke betales, samt

at ejendommener udbudt uden mindstepris,

at køber dækker samtlige omkostninger forbundet med handlen, blandt andet
udgifter til udmatrikulering/sammatrikulering/opmåling af arealet, udarbejdelse af
skøde,tinglysningsafgift mv.

 

Dato og underskrift af tilbudsgiver

15
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Bila92 Kort over arealet

    HerningKommune

 

ee

Håndværkervej

Matr. nr. 5g Kibæk By, Assing

Målforhold 1:1250

Dato 02-11-2020

Udskrevet af vtbka

Signaturforklaring
Matrikelnummer

N Jordstykke, ejeroplysninger(sort)
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